Муниципальное образование "Онежский муниципальный район"
Собрание депутатов пятого созыва

(очередная восьмая сессия)

РЕШЕНИЕ

	от 18 сентября 2014 года
	№ 71

О внесении изменений в Положение о контрольно-счетной палате муниципального образования «Онежский муниципальный район»
В целях приведения Положения о контрольно-счетной палате муниципального образования в соответствие с законодательством,
Собрание депутатов решает:

Внести в Положение о контрольно-счетной палате муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 17 ноября 2011 года №105 следующие изменения.
1.
Изложить пункт 4 статьи 1 Положения в следующей редакции:

«4.Контрольно-счетная палата является органом местного самоуправления, обладает правами юридического лица и является муниципальным казенным учреждением, осуществляет операции с бюджетными средствами через лицевые счета, открытые ему в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, имеет самостоятельный баланс, печать и бланки со своим наименованием и с изображением герба муниципального образования.».
2.
Изложить пункт 1 статьи 3 Положения в следующей редакции:

«1.Состав и численность контрольно-счетной палаты утверждается решением Собрания депутатов и состоит из председателя, и аппарата контрольно-счетного органа. Решением Собрания депутатов муниципального образования в составе контрольно-счетного органа может быть предусмотрена должность заместителя председателя контрольно-счетного органа муниципального образования, а также должности аудиторов контрольно-счетного органа.».
3.
Изложить пункт 6 статьи 4 Положения в следующей редакции:

«6.Председатель, заместитель председателя, аудиторы контрольно-счетной палаты досрочно освобождаются от должности на основании решения представительного органа муниципального образования в соответствии с действующим законодательством.».
4.
Изложить пункт 3 статьи 17 Положения в следующей редакции:

«3.Денежное содержание указанным лицам устанавливается в соответствии с Положением о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Онежский муниципальный район.».
5.
Изложить пункт 3 статьи 5 Положения в следующей редакции:
«3.Председатель, заместитель председателя и аудиторы контрольно-счетной палаты не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район».».
Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

"Онежский муниципальный район"

П.А. Смагин
Глава муниципального образования

"Онежский муниципальный район"

С.Е. Омегова
011409180710.doc